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 Borgmesteren
 har ordet
Af Ole Vind 
Borgmester i Hedensted Kommune

2 år er gået siden sidste valg 
og vi er halvvejs igennem 
valgperioden. Det vil derfor 
være passende at forholde sig til 
hvordan status er i forhold hvad 
vi sagde i valgkampen og hvad vi 
har gjort. 

Det har jeg også »underholdt« med 
på Venstres generalforsamlinger i 
lokalforeningerne i løbet af februar. 

Vi gik til valg på at få balance i kom-
munes økonomi. Altså at der skulle 
skabes balance imellem indtægter 
og udgifter. På jysk, at vi kan betale 
regningerne. Og det er lykkedes at få 
balance i økonomien. Det er og var 
ikke en særlig sjov øvelse men byden-
de nødvendigt at vi fik ubalancen på 
minus 103 mill. kroner i plus.

Udgangspunktet for at skabe balance 
var to redskaber. En besparelse og 
valg af selvbudgettering.

For at besparelsen ikke skulle ramme 
nogen rigtigt voldsomt, besluttede vi 
at alle skulle bidrage. Også de områ-
der der står Venstre nært f.eks for-
ening og idrætslivet. Ikke nogen sjov 
øvelse. Men når alle uden undtagelse 

bidrager og hjælper til. Ja så rammer 
besparelserne ikke skævt og urimeligt, 
men noget vi alle bidrager til. Men 
som sagt ikke nogen ønske situation at 
starte en byrådsperiode på. 

Samtidig valgte vi selvbudgettering. 
Lidt teknisk. Men kort fortalt. En kom-
mune kan vælge statsgaranteret kom-
muneskat eller at selvbudgettere. Hvis 
man vælger statsgarantien, så er man 
garanteret kommuneskatten uanset 
hvor mange borgere der flytter ud 
og ind og uanset hvor mange penge 
vores borgere tjener det på gældende 
år. Så uanset om det går godt eller 
skidt er kommunen garanteret et be-
stemt beløb. 

Hedensted kommune er inde i 
en god periode og derfor valgte vi 
at selvbudgettere. Det betyder, at 
kort fortalt at vi selv tager risikoen. 
Men når man vækster og der er høj 
beskæftigelse, ja så får kommunen 
også flere skattepenge ind. Og når vi 
selvbudgettere så tilfalder de ekstra 
penge kommunen og ikke staten. Det 
ser umiddelbart ud til at vi vinder små 
100 mill. ved at selvbudgettere. De 30 
mill kr. havde vi regnet ind i budget-
tet. Mens de sidste ca. 70 mill. kr. først 
udbetales til kommunen i 2026. Men 
så får et nyt byråd plus 70 mill. kr. til at 
starte på. Det er ulig nemmere end da 
vi startede med minus 100 mill. kr.

Vi gik også til valg på at skabe vækst. 
En vækst i balance. Vi var klar over, at 
skulle vi have fart på væksten skulle 
de private udviklere hjælpe os. Og det 
må vi sige at de var med på. TAK FOR 
DET. Der er bygget og udstykket i et 
omfang vi sjældent har set i Heden-

sted kommune. Lidt over 800 nye bor-
gere er flyttet til Hedensted kommune 
de sidste 2 år. Men også erhvervslivet 
har haft fart på. Cirka 1000 nye ar-
bejdspladser er skabt i kommune de 
sidste 2 år. 

Men vi er ikke færdige endnu. Lad mig 
nævne bare tre eksempler.

”Helheden” i Hedensted. En helt ny by-
del ved Vestre ringvej med op til 1200 
boligenheder tager sin begyndelse i 
løbet af 2024. Et bæredygtigt og grønt 
område som helt sikkert vil trække 
mange nye borgere til Hedensted by
Vi har lige taget første spadestik til 
90 nye boliger i Stenderup. For vi skal 
have vækst i balance og vækst i hele 
vores kommune. 

Og endelig har vi et større udvik-
lingsprojekt i gang i Juelsminde med 
”bind by og havn sammen”. Et projekt 
som mange lokale aktører har bidra-
get til på fornemmeste vis. Samtidig 
er vi så heldige, at vi fik andel i en 
pulje fra Erhvervsfremmebestyrelsen 
på 38.9 mill. kr.. 

Og for lige at toppe det er en lokal 
udvikler i gang med et boligudvik-
lingsprojekt inde i selve Juelsminde by.

Og endelig gik vi til valg på, at Venstre 
ikke ville medvirke til at lukke skoler. At 
Venstre ville understøtte den decen-
trale struktur med skyldigt hensyn 
til, at centerbyerne er vores største 
vækst-motorer. 

Alle tre valgløfter vil jeg mene vi er 
godt på vej med. Men som sagt, vi 
fortsætter. Det vi siger før valget me-
ner vi også efter valget.

Kalhave Gulvservice
Kalbækvej 1
7171 Uldum
Tlf. 2070 9417
info@kalhave-gulvservice.dk
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 Et styrket Danmark i 
 en usikker verden
Af Troels Lund Poulsen 
Forsvarsminister og Formand for Venstre

I skrivende stund er der stadig 
vintermørke – også når vi kigger 
ud i verden, hvor flere betydelige 
udfordringer tegner sig. Det 
har jeg tydeligt oplevet, når jeg 
som forsvarsminister taler med 
kollegaer – og du har sikkert 
tilsvarende set det i TV-Avisen og 
avisernes spalter.

Heldigvis så er der også noget at var-
me sig ved. Så lad mig starte på den 
hjemlige bane. For med nytåret har 
Venstre siddet et kalenderår i rege-
ring, og det giver mening, at vurdere 
de opnåede resultater. 

Gode, borgerligt-liberale  
resultater
Lad mig være ærlig: Jeg glæder mig 
stort over det, som Venstre har fået 
igennem ved at tage ansvar og være 
det borgerlige parti i regeringen. Vi 
har i den grad flyttet noget.

Eksempelvis er jeg rigtig glad for, at 
vi med ældrereformen får lagt spor 
til noget bedre på et område, som 
har store udfordringer. Det sker med 
afsæt i den enkelte ældres behov 
med mere selvbestemmelse, et bedre 
fagligt niveau og større valgfrihed i 
centrum. En god dag for os, som tror 
på, at man – også i alderdommen – 
bedst selv kan træffe de rette valg. 

Og på den økonomiske bane: Tæller 
man årene fra V-regeringen, VLAK-re-
gering og perioden med S-regering, 
så formåede det politiske Danmark 
at skabe nyt arbejdsudbud på i alt 

5.800 i løbet af de syv år. I 2023 alene 
har den nuværende regering skabt 5 
(fem) gange så meget – nemlig lige 
over 29.000.

Og hvad så? Jeg vil hævde, at den 
største indenrigspolitiske udfordring er 
manglen på folk. Vi ser det i butikker, i 
produktionslinjer, på sygehusene og i 
ældreplejen: Det er svært at finde den 
næste kollega, og det er et problem. 
Her gør 29.000 en forskel.

Derfor skal vi forandre. Og det mar-
kante resultat har mange betydelige 
beslutninger inde i maven: En SU-re-
form, en længe ventet omlægning af 
kontanthjælpen, større målretning af 
vores uddannelser og ikke mindst en 
stor skattereform.

Den sidste alene giver danskerne over 
10 mia. kr. mere af deres egne penge 
imellem hænderne, når vi er helt på 
plads. Det er den største skattelettelse 
i et årti. Vi har både taget livtag med 
topskatten, som ramte alt for mange 
danskere og vi har fået vist, at ”skat-
telettelser eller velfærd” – rød bloks 
ynglings-forsimpling gennem årtier – 
er noget vås. For man kan fint begge 
dele.

Udsyn
Ude godt, hjemme bedst – og jeg 
sætter meget stor pris på opbaknin-
gen fra jer efter mit valg som formand 
for Venstre. Det varmer, når jeg er 
hjemme i Hedensted og mærker en 
anerkendelse af, at vi sammen flytter 
noget.
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Men når jeg er helt på udebane – om 
det er i andre hovedstæder eller på 
besøg i Ukraine – så er det desvær-
re ikke helt så godt, som man kunne 
ønske sig.

Krigen i Ukraine er stadig en over-
levelseskamp for vores allierede. 
Konflikten i Gaza splitter ikke bare 
i Mellemøsten, men også andre 
steder. Kina står gerne sammen med 
Rusland, trods russernes angreb på 
nabolandet. Og i USA betyder internt 
kævl, at der nøles med den nødvendi-
ge hjælp til Ukraine.

Vi står i en alvorlig situation. Men vi 
står ikke alene. Og vi står især ikke 
alene, fordi Danmark nu viser vilje til 
at bidrage til eget og NATO-allian-
cens forsvar. Vi – og en række andre 
lande – lever endelig op til de krav, 
som NATO helt berettiget stiller til os. 

Og med den investering har vi startet 
en lang og svær genopbygning af det 
danske forsvar.

Jeg er stolt af, at Venstre gik forrest 
og med Det Nationale Kompromis fra 
2022 ville et flertal i Folketinget inve-
stere massivt i egen sikkerhed. Tiden 
har vist, at det var nødvendigt.

Nu kalder tiden på endnu mere, og 
det er med til at holde mig travl. Men 
med vintermørke og tunge skyer ude i 

verden, er danskernes forsvarsvilje en 
vigtig solstrålehistorie, som giver tro 
på, at vi nu tager vare på Danmarks 
sikkerhed. Både i morgen og i over-
morgen.

Jeg håber, at forårets komme giver 
lys. Ikke bare i verdens brændpunkter, 
men også til jer. Når vi mødes i de 
kommende måneder, bliver det for-
håbentlig med både forårssol og flere 
V-resultater at varme os ved. Hav det 
godt indtil da.

A

Industrivej 6  ·  Juelsminde  ·  as-tomrerogsnedker.dk

• Nybygning af parcelhuse og sommerhuse
• Ombygning og tilbygning
• Reparationsarbejde
• Landbrugsbygninger
• Industribygninger
• Døre og vinduer
Uforbindende tilbud gives

Tlf. 75 69 36 90

28 43 86 16 ·  METTE@QVISTGRAFISK.DK
WWW.QVISTGRAFISK.DK

GRAF I SK

• Underleverandør til jernindustrien
• Certificeret til bygningsstål iht. EN 1090 EXC 3
• Produktion og salg af HEMA kranudstyr
• Salg og reparation af landbrugsmaskiner
• Montage og reparation af industrimaskiner
• KSM shoppen: Reservedele, værktøj og tilbehør

K.S.M. Kragelund A/S
Bøgballevej 19, Kragelund, 8723 Løsning

Tlf. 7589 3711, www.ksm-hema.dk
Løsningen ligger i stålet

Om det er havelågen eller maskinbygning
– vi står for det hele
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I Udvalget for nære 
sundhedstilbud, hvor jeg sidder, 
er vi meget optaget af hele 
området vedr. ambulancedriften.  
Det er vigtigt for os borgere at 
kunne være trygge ved, at ringer 
vi 112, kommer der en ambulance 
indenfor ret kort tid, især hvis der 
er tale om en patient, der er ramt 
af noget livstruende.

I øjeblikket er ambulancedriften under 
pres grundet personalemangel, og 
det har bla. ført til, at ambulancen, 
der normalt holder til i Hedensted, 
mange gange har været taget ud af 
driften, fordi den ikke kunne beman-
des. Det betyder at der så skal komme 
en ambulance et andet sted fra, typisk 
Horsens. 

Dette har selvsagt ført til, at det har 
taget længere tid for ambulancen at 
komme frem. Vi følger i udvalget både 
»ude af drift«-situationer og disse 
responstider tæt og kan også se, at 
responstiderne i Hedensted Kommune 
har været væsentlig længere end de 
burde være.  Dette er ikke godt nok. 

Jeg bad på den baggrund om at få en 
temadrøftelse om ambulancedriften 
med ledelsen i Det Præhospitale om-
råde i udvalget, med særlig fokus på 
sammenhængen mellem ude af drift 
situationer og responstider, og hvad 
der gøres for at afhjælpe dette.

På vores møde i februar 24 havde 
vi en god og konstruktiv dialog med 
ledelsen herom.  

Der er nu blevet fuldt bemandet i 
Horsens og en god bemanding i 

Brædstrup, og det betyder at der nu 
vil blive allokeret flere vagter til He-
densted, så ambulancen i langt højere 
grad er i drift, til gavn for borgerne i 
Hedensted Kommune.  Der har været 
for mange »ude af drift«-situationer. 

Der er, efter nogle år med kun få 
elever, nu et større hold elever, der 
bliver færdiguddannet i 2025. Her fra 
sommeren 2024 vil de indgå i driften 
af ambulancerne som 2. mand og det 
vil også være med til at sikre en bedre 
bemanding.  Endelig er der lige her 

Ambulancedriften i 
Hedensted
Af Thrine Rimdal Nørgaard 
Medlem af Regionsrådet, Region Midt, Venstre 

LOF Trekanten
Vejle – Hedensted – Fredericia
Se de mange spændende kurser på 
www.lof.dk/trekanten

Tlf. 3071 3701 
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vedtaget en ny lovgivning, der bety-
der, at fra 1.7.24 vil det være muligt at 
indgå aftale med den enkelte med-
arbejder om at tage nogle ekstra 
vagter uden at komme i konflikt med 
hviletidsbestemmelserne i Arbejdsmil-
jøloven.  Det er forventningen at vore 
ambulancefolk i lighed med de, der 
bemander Falck ambulancerne i den 
vestlige del af regionen, vil påtage sig 
disse vagter i perioder med vakancer 
og sygdom.  

Så vi er blevet lovet, at der er bedring 
på vej, både lige nu og her og på den 
lidt længere bane. 

Det betyder ikke, at vi som udvalg 
slipper tøjlerne.  En stabil ambulance-
drift er helt afgørende for vores tillid 
til sundhedssystemet, og derfor vil vi 
fortsæt følge området tæt og sikre os, 
at der er en god, stabil og hurtig dæk-
ning, uanset hvor du bor i regionen.  

Måske skulle man overveje, om 
ambulancedriften skal varetages af 
Regionen eller om den skulle sendes 
i udbud. I Region Syddanmark har 

de lige nu et større udbud i gang af 
ambulancedriften i Trekantsområdet. 
Det bliver spændende at følge.

Levering af sand, ral, muldjord og granit
Evt. mulighed for selvafhentning

Affald fjernes i containere, eller med 
kran grab

Containere til alle formål udlejes
Alle former for kranopgaver udføres
Alle former for transport udføres for 

erhverv og privat

Klakring Vognmandsforretning
Søren Rasmussen & Søn
Klakringvej 62  •  7130 Juelsminde
Tlf. 7569 3227  •  srs-klakring.dk

Peter Wiin – Regnskab og rådgivning ApS
Birkevangen 20, 7130 Juelsminde  |  peter.wiin@outlook.dk
Tlf. 75 69 55 66  |  Mobil 30 68 55 66
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Valget til Europa-Parlamentet 
står for døren. Den 9. juni i år skal 
vi have så mange til valgurnerne 
som muligt, og som Venstres nr. 
2 på listen har jeg en helt særlig 
forpligtelse. 

Jeg kæmper nemlig for endnu en 
periode i parlamentet, og jeg vil gå 
benhårdt efter en plads i Landbrugs, 
Miljø- og Fiskeriudvalget igen. 
 
Vi ser ind i en periode med kæmpe 
fokus på sikkerhed og klima. Det er 

ikke længere nok at se på vores egne 
nationale interesser. For de udfordrin-
ger vi står overfor, er grænseoverskri-
dende og de kræver fælles løsninger. 
Det er afgørende, at vi erkender, at 
vores sikkerhed er tæt forbundet med 
sikkerheden i vores nabolande og i 
hele EU. 

Vores virkelighed i dag er præget af 
usikkerhed med Trump i den ene ende 
og Putin i den anden. Klima, energi og 
forskning er blevet sikkerhedspolitik. 
Det er vigtigt - og rigtigt - at vi yder 
så massiv støtte til Ukraine, som vi gør. 

Både fra dansk og europæisk side. Vi 
skal medvirke til at sørge for, at demo-
krati og fred sejrer, og her kan Dan-
mark og de enkelte medlemslande 
ikke stå alene. Vi skal holde hinanden 
oppe på at blive ved, og aldrig give 
op. Jeg vil for alt i verden se demokra-
tiet vinde.
 
På samme måde som vi forpligter os 
til at støtte Ukraine og andre demo-
kratiske stater i deres kamp for frihed, 
skal vi også stå sammen om at tackle 
klimakrisen. Klimaforandringer udgør 
ikke blot en trussel mod miljøet, men 

 En usikker verden kræver en 
 sikker hånd på rattet
Af Asger Christensen 
Medlem af Europa-Parlamentet, Venstre
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også mod vores økonomi, vores sik-
kerhed og vores fremtidige velstand. 
Derfor skal vi handle med beslutsom-
hed og vise handlekraft for at reduce-
re vores klimapåvirkning og investere 
i bæredygtige løsninger. Det kalder 
på fælleseuropæiske klimaløsninger, 
så ingen lande indbyrdes i unionen 
får urimelige konkurrencemæssige 
forspring eller tilbageslag på grund af 
forskellige nationale tilgange til ansvar 
og forpligtelser. Her kommer vi længst 
med fælleseuropæiske løsninger.
 
I kampen for fælleseuropæiske kli-
maløsninger har vi for nyligt fået en 
kæmpe sejr i Europa-Parlamentet, 
som vil gavne landbruget og give et 
markant løft til konkurrenceevnen for 
de europæiske landmænd. Det er 
nemlig blevet vedtaget at tillade nye 
planteforædlingsteknikker i EU. Det 
har i flere år været tilladt uden for EU’s 
grænser, som desværre for EU har ført 
til tabet af flere dygtige forskere og 
virksomheder, som har været nødsa-
get til at søge uden for EU’s grænser. 
Den nye lovgivning giver et solidt - og 
tiltrængt - skub til konkurrenceevnen 
for de europæiske landmænd. Samti-
dig er det en ekstrem vigtig lovgivning 
for klimaet og miljøet, da den betyder 
at forbruget af pesticider kan reduce-

res markant, og den naturlige foræd-
lingsproces af planter kan speedes op. 
På den måde kan vi hurtigere få mere 
klimaresistente afgrøder der behøver 
langt færre pesticider. Det betyder, at 
vi kan producere mere for mindre. Det 
er der brug for, så vi både kan mætte 
de mange flere munde der kommer, 
og så vi tager ansvar over for klimaet.
 
I jagten på at nå vores klimamål - 
som vi uomtvisteligt skal nå - må vi 
være opmærksomme på ikke at have 
skyklapper på. Vi SKAL være klima-
bevidste, men vi skal have øje for, 
at økonomien skal følge med. Målet 
om grøn omstilling bør ikke resulte-
re i røde tal på bundlinjen på lang 
sigt. Det er den rette balance mellem 
en sund økonomi og bæredygtige 
miljømæssige initiativer, der vil sikre 
de bedste resultater for alle parter 

på lang sigt. En vellykket grøn omstil-
ling kræver både en grøn og en sort 
bundlinje. 
 
EU’s rolle som en global leder inden 
for sikkerhed, fred og klimaforandrin-
ger skal styrkes. Det kræver modige 
politiske beslutninger og et tæt sam-
arbejde mellem medlemslandene. 
Lad os gå sammen og skabe en frem-
tid, der er sikker, fredelig og bæredyg-
tig for os alle. Det vil jeg kæmpe for, 
hvis jeg er så heldig at blive genvalgt. 

Jeg håber, at vi sammen kan kæmpe 
for at Venstre får det bedst mulige 
valg til Europa-Parlamentet. Det 
har både vi, EU og resten af verden 
brug for, så vi har et indflydelsesrigt, 
ansvarsbevidst og sikkert parti ved 
bordet, når fælles løsninger på fælles 
udfordringer skal forhandles i EU.

TÆPPER · LINOLEUM · VÅDRUM 
VINYL · GULVAFSLIBNING

Butik åben man-tors kl. 13.00-17.00
Søndergade 24 · 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 7222 · www.lcgulve.dk

Fakta EU-valg
Til valget den 9. juni 2024 til Europa-Parlamentet opstiller Venstre en 
sideordnet liste på 12 kandidater. 

Morten Løkkegaard er valgt som spidskandidat på landsmødet i 
november 2023 og VU har valgt Jonas Pullich. 

Derudover opstille EU-udvalgene i de 10 storkredse hver en kandidat. 

Det giver følgende Venstre kandidater til valget den 9. juni 2024:
1. Morten Løkkegaard Venstres spidskandidat
2. Asger Christensen Sydjylland
3. Ulla Tørnæs Vestjylland
4. Julie Hassing Nielsen København
5. Marianne Lynghøj Nordsjælland
6. Carsten Kissmeyer Østjylland
7. Alexandra Sasha Fyn
8. Jonas Pullich VU
9. Torsten Laksafoss Holbek København

10. Thorbern Alexander Klingert Sjælland 
11. Jakob Vium Dyrman Nordjylland
12. Niels Bjarne Plum Bornholm

Venstre har i øjeblikket 3 medlemmer af Europa-Parlamentet Morten 
Løkkegaard, Asger Christensen og Erik Poulsen. Bergur Løkke Rasmussen 
var også valgt for Venstre, men er skiftet til Moderaterne.

Der vælges i alt 14 danske medlemmer.

https://www.venstre.dk/politik/venstre-mener/eu
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Den 2. oktober 1972, på min 8 års 
fødselsdag, blev Danmark med 
63% ja-stemmer, stemt ind i EF-
samarbejdet. På det tidspunkt var 
min far aktiv i Venstre, og måske 
var det derfor, at min skoletaske 
i ugerne op til valget var ”prydet” 
af et rødt og hvidt klistermærke 
med et stort JA.

Grundet min unge alder vidste jeg 
på det tidspunkt jo ikke betydningen 
af valget, men blot at min far, der var 
landmand, ønskede et JA.

Her 51 år senere for medlemskabets 
start, kan der stadig være mange 
holdninger til det samarbejde, der i 
dag er udvidet til 27 medlemslande, 
men EU’s betydning er større og mere 
end krumme agurker og indblanding i 
barselsregler.

Måske er det min fars afsmittende 
begejstring for valget og for frem-
tiden, der helt ubevidst har gjort at 
jeg er landmand i dag. Et erhverv jeg 
trives i, og et erhverv jeg med stolthed 
repræsenterer, når snakken går på 
gode sunde fødevarer.

EF blev dannet oven på et svækket 
Europa efter 2. verdenskrig, og ønsket 
var at etablere en større samhandel, 
så mangelsituationer på bl.a. fødeva-
rer kunne undgås ved fokus på øget 
produktivitet. Som vi alle ved, er EU 
med tiden blevet til meget og mere 
end det i starten var tiltænkt.

Med Danmarks indtræden i EF, 
kom et højere og mere sikkert pris-

niveau på vore landbrugsprodukter, 
og da jeg startede som selvstændig 
landmand i 1989, lå landbrugsstøtten 
bl.a. på hvert kg korn der blev dyrket. 
Det medførte stille og roligt en over-
produktion på korn – vi blev kort sagt 
for dygtige og effektive til at produce-
re med et stabilt prisniveau. 

I 1993 kom så en større omlægning af 
landbrugsstøtten, for nu havde vi for 
store overskudslagre af korn. Nu blev 
hektarstøtten i stedet indført, samtidig 
med at vi blev stillet overfor et krav 
om braklægning af en del af vore 
arealer. Efter min mening ikke en god 
måde at regulere på, da den dårlige-
re og mindre frugtbare jord kapitali-
seredes mere end hvad den fortjente.

Landbrugsstøtten er omlagt man-
ge gange i de 35 år jeg har fungeret 
som selvstændig landmand, og på 
det seneste er det grønne element 
blevet et større og større krav for at vi 
kan modtage støtten. I den tid vi lever 
i, med fokus på klima, natur og biodi-
versitet, er det også noget vi omstiller 
os til, dog kræver enhver omstilling 
tilvænning.

Det er jo svært at sige, hvordan livet 
som landmand havde været uden 

vores medlemskab af EF/EU, men jeg 
er overbevist om at det har været en 
fordel for os alle. Jeg er stor EU-til-
hænger, da det altid vil være en fordel 
med samarbejde. Samarbejde gør at 
man taler sammen, og samarbejde 
forpligter, og så er det for så vidt lige 
gyldig om det er EU, privat, erhvervs-
mæssigt eller i kommunalbestyrelsen.

Samarbejde og samhandel er 
grundlæggende vigtig for at holde 
fred, og det har faktisk altid været på 
det punkt, min vigtigste holdning til EU 
har været.  

Den 9. juni skal vi igen stemme til 
EU-parlamentet, og lad os her sætte 
kryds ved en af de dygtige ven-
stre-kandidater vi har. Min stemme 
bliver sat ved manden der har gum-
mistøvlerne på i parlamentet, nemlig 
Asger Christensen.

 EU’s betydning for mig 
 som landmand
Af Jeppe Mouritzen 
Byrådsmedlem, Hedensted Kommune

Efterisolering · Solceller · Vindmøller
Energi-optimering · Varmepumper

Keld Bach · Tømrervej 12, Brund · 7130 Juelsminde
Tlf. +45 30 27 24 42 · kb@3Senergy.dk

www.3Senergy.dk
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LINDSTRØMLINDSTRØM
 RÅDGIVNING   •   BESTYRELSESARBEJDE   •   INTERIM LEDELSE

+45 5239 6500
www.lindstrøm.com

Eslunds Husreparation
v/Søren Eslund

Industrivænget 1
8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 51 29
Bil 21 91 51 29
Mail: eslund@mail.dk
www.eslund-husrep.dk

LOF Juelsminde
kbs@profibermail.dk
www.lof.dk/juelsminde

Tlf. 20 53 81 15
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Skorstensfejerfirmaet
Bruno Olesen A/S

Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde

Tlf. 23 67 76 21
Mail: brunoolesen@gmail.com

I Venstre sammenhæng er det en 
stor personlighed som Susanne 
Hegelund har interviewet.

Bogen udkom i efteråret 2023 kort 
forinden Jakob Ellemann gik af som 
formand. 

6 formænd nåede Claus Hjort at 
arbejde for inden han ikke genopstil-
lede ved valget i 2022. 

Exitet blev lidt uskønt af at den so-
cialdemokratiske regering valgte at 
tiltale Claus Hjort efter landsforræ-
derparagraffen. Tiltalen er dog en 
af flere eksempler på, hvordan Claus 
Hjort gennem tiden ikke har langt 
fingrene i mellem, hvis der var noget 
han ikke syntes var i orden. I denne 
sammenhæng var han blevet rasende 
over den måde forsvarsminister Trine 
Bramsen behandlede medarbejde-
re som Hjort selv havde oplevet som 
loyale embedsmand under sin tid 
som forsvarsminister. Karakteristisk 
for Claus Hjorts kampgejst er sagen 
foreløbigt endt med at Højesteret gav 
Lars Findsen og Claus Hjort ret i at 
deres sager skal køre for åbne døre. 
Hvilket fik Rigsadvokaten til at frafalde 
sagerne.

Claus Hjort Frederiksen blev ansat 
under Poul Hartling til Venstres se-
kretariat i 70erne. Dengang fandtes 
der ikke særlige rådgivere og de nye 
folketingsmedlemmer var sekretær for 
de ældre. 

Efter et par år ude af Venstres or-
ganisation kom Claus Hjort tilbage 
i starten af 80erne med Henning 
Christoffersen som formand og blev 
senere partisekretær. Det første valg 
som partisekretær var under Uffe 
Ellemann, hvor valgresultatet kun blev 
omkring de 10%. Herfra vandt Venstre 
med den detaljeorienterede partise-
kretær og næstformand Anders Fogh 
Rasmussen flere og flere vælgere til 
Venstre. Det hele kulminerede med 
valgsejren i 2001 under Anders Fogh 
med 31% af stemmerne og titlen som 
Danmarks største parti.

Det er spændende at læse om hvor 
detaljeret Claus Hjort har været som 
partisekretær. Fremgangsmåden la-
der til at have været at man på ingen 
måde må blive overrasket over noget 
man kunne have planlagt sig ud af. 
De berømte drejebøger fandtes i to 
eksemplarer. En til Fogh og en til Hjort. 

Ved valget i 2001 blev Hjort kendt i 
den brede offentlighed ved at indtræ-

de i regeringen som Beskæftigelses-
minister. I bogen gennemgås en lang 
række af den tids politiske sager. Bla. 
dannelsen af jobcentrene. Det er også 
underholdende at læse om Hjorts til-
gang til embedsværket og de forma-
liter man nu engang skal overholde 
f.eks. i forbindelse med samråd. Samt 
meget det kræver af en minister, at 
kæmpe for egentid uden at departe-
mentet fylder hele kalenderen op fra 
morgen til aften. 

Dog lader Susanne Hegelund ham 
slippe lidt for let hen over den skelsæt-
tende beslutning om at støtte USA i 
Irak-krigen uden om FN. Ingen savner 
Saddam Hussein, men nogle reflek-
sioner over hvorfor Danmark som et 
lille land ikke bakkede folkeretten op i 
FN kunne man godt tænke sig at høre 
mere om. Man kommer heller ikke 
nærmere ind på hvorfor man efter 
valget i 2001, så hurtigt ve fra det li-
berale reformspor og udbyggede den 
offentlige sektor voldsomt. Valgsejren 
blev jo især til pga. af de borgerli-
ge-liberale tendenser i 90erne, men 
de blev hurtigt lagt på hylden. Især 
Hjorts hårde behandling af tesema-
gerne til de 10 teser står tilbage som 
et stort ideologiske nederlag i Venstre. 

BOGANMELDELSE:

 Livvagten
– Claus Hjort Frederiksen interviewet af Susanne Hegelund – 342 sider – Gyldendal 2023

Af Rasmus Ole Hansen 
Kommuneforeningsformand
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Uden den hårde medfart havde flere 
liberale Venstrefolk nok ikke forladt 
partiet og hjulpet Anders Samuelsen 
med at bygge Liberal Alliance.

Hjort vil ikke helt vedkende sig sit bru-
tale image, som dog indirekte kostede 
både Lars Løkke og Jakob Ellemann 
formandsposten. Begge manglede 
nok også evnen til at tage det lange 
lys på og lægge en plan ud i fremti-
den, som jo var den evne der skabte 
valgsejren i 2001 gennem mange års 

hårdt og disciplineret arbejde fra slut-
firserne og om gennem 90erne. 

I dag står vi i Venstre lidt i samme 
situation. Vi er med i regering. Vi fik 
ikke så godt et valg sidst. Vi er ikke 
helt tydelige på hvad det er Venstre 
vil. Claus Hjort ridser selv en del af 
problemerne op, der skal arbejdes på 
i de kommende år. Som sagt er bogen 
skrevet før Jakob Ellemann stoppede 
som formand, så måske er der noget 
profetisk i at Claus Hjort Frederiksen i 

bogen peger på Troels Lund Poulsen, 
som den der vil det kloge valg som 
den næste formand for Venstre. 

Bogen er spændende læsning. Ikke 
mindst fordi den fortæller om Ven-
stres historie over 5 årtier og om den 
markante udvikling, der er sket i politik 
med nyheder døgnet rundt og langt 
mere professionelle partiorganisatio-
ner end dengang Claus Hjort sagde ja 
til jobbet i Venstre partisekretariat.

RING KUNO JACOBSEN PÅ 5211 1939 

PROFESSIONEL RÅDGIVNING OG INSTALLATION

Solcelleparker på landbrugsjord
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Hornsyld Bilcenter ApS

Mads Hansen

Hornsyld Industrivej 1
8783 Hornsyld
Telefon 75687611

info@75687611
www.hornsyldbilcenter.dk

Hecovej 11 · 8722 Hedensted
mail@bordingsmedie.dk
www.bordingsmedie.dk

Jørgen Bundgård modtog ved generalforsamlingen i  Venstre Lindved,  Æresmedlemsbevis. Jørgen har i mange år været 
vores revisor.
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Venstre lokalforeninger i Hedensted Kommune
Formand for Venstres Kommuneforening i Hedensted Kommune

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted Kommune

Barrit-Vrigsted
Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102, 7150 Barrit 
Tlf. 7569 1010 / 2088 5710 
hjemme@ap-maskinfabrik.dk

Hornsyld-Bjerre-Stenderup
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Stouby-Hornum
David Stenvang 
Aksel Nielsens Vej 6 
7140 Stouby 
Tlf. 4093 4308 
stenvang@post.tele.dk

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold
Peter Andersen 
Hovedvejen 3A, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2945 8624 
peter.andersen16@gmail.com

Juelsminde
Kim Laursen 
Industrivej 6 
7130 Juelsminde 
Tlf. 6039 2739 
Kim.laursen@profibermail.dk

Hedensted-Daugård-Ølsted
Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23, 8722 Hedensted 
Tlf. 4026 4517 
mjl@agrostrat.dk

Løsning
Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44, 8723 Løsning 
Tlf. 7579 0369 / 4059 0369 
henrik.andreasen@hotmail.com

Øster Snede
Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund, 8723 Løsning 
Tlf. 7589 3417 / 2014 3417 
britta.skovvej20@gmail.com

Lindved
Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved 
7100 Vejle 
Tlf. 7585 1331 / 6160 1313 
liselundpoulsen@gmail.com

Tørringegnen
Mette Herløv Jepsen 
Guldagervænget 28, Ølholm 
7160 Tørring 
Tlf. 2482 8541 
metteherloevjepsen@gmail.com 

Hvirring-Hornborg-Korning
Grethe Christiansen 
Boring 24 
8763 Rask Mølle 
Tlf. 7567 8471 / 6080 6071 
boringnedergaard@gmail.com

Uldum
Lars Knudsen 
Langagervej 4 
7171 Uldum 
Tlf. 6136 6334 
ljkuldum@gmail.com

VU kontakt
Amalie Andrea Lundberg 
Tlf. 4143 9700 
amal7299@hotmail.com

Medlem af regionsbestyrelse

Annette Bolvig 
Skovparken 19 
8722 Hedensted 
Tlf. 2886 3171 
annette.bolvigbro@gmail.com

EU-udvalg Østjylland

Sejer Mortensen 
Mosevej 3 
7160 Tørring 
Tlf. 21406020 
sejer@mosevej3.dk

Venstre i Hedensteds 
folketingsmedlem

Forsvarsminister 
Troels Lund Poulsen 
Tlf. 2075 7363 
troels.poulsen@ft.dk

Venstre i Hedensteds  
regionsrådsmedlem

Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf. 2032 7692 
thrine@noergaard.eu

LOF 
Liberalt Oplysnings Forbund

Juelsminde
Kirsten Blume Schmidt 
Rousthøjsparken 69 
7130 Juelsminde 
Tlf. 2053 8115 
kbs@profibermail.dk

Hedensted
Arne Loftager 
aloftager@gmail.com



Returadresse:
Bent Petersen
Søren Nielsens Vej 5
8783 Hornsyld

Returneres ved varig adresseændring

Juelsminde
Gulvbelægning

v/ Jørgen Simonsen
Vejlevej 22, Klakring, 7130 Juelsminde

20 97 96 44

Kom og vær med til Venstres 
havemøde 2024

på Juelsminde Havnemuseum
Havnegade 12, 7130 Juelsminde

Torsdag d. 30. maj kl. 19.00
Her vil bl.a. Venstres miljøpris blive uddelt.

 Kom og vær med, husk termokanden og brød.


